



OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER (HANDICRAFTS)  
(DESIGN SECTION)

Subject : Expression of Interest for Empanelment of Designer in handicrafts  
Sector – regarding

The applications are invited for empanelment of Designers in handicrafts Sector from the candidates having 4 years Degree from reputed institutions in the field related to design, fashion etc. and must have 3 years experience in product designing with Central/State Govt./reputed institutions.

Diploma candidates may also be considered for empanelment provided they have at least 5 years of experience with Central/State Govt./Reputed Institution in the field of product, designing etc. (Reputed Institution which has an annual turnover of Rs.2.00 crore or more)

Candidates must submit necessary documents related to their educational qualification and experience through online at our website : [www.handicrafts.nic.in](http://www.handicrafts.nic.in)

Note: If any clarification in this regard is required, concerned Regional Office may be contacted. Addresses are available on the website.

**Application Start Date : 27-01-2018**

**Application End Date : 27-02-2018**



विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय  
(डिजाइन अनुभाग)

**विषय :- हस्तशिल्प क्षेत्र में डिजाइनरों के पैनल हेतु अभिरुचि की अभिव्यक्ति के संबंध में।**

हस्तशिल्प क्षेत्र में डिजाइनरों के पैनल के लिए उन उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं जिन्हें डिजाइन , फैशन आदि से संबंधित क्षेत्रों में प्रतिष्ठित संस्थानों से 4 वर्षों की डिग्री प्राप्त हो और जिनके पास केंद्रीय/राज्य सरकार/प्रतिष्ठित संस्थानों के साथ उत्पाद विकास में 3 वर्षों का अनुभव हो।

डिप्लोमा उम्मीदवारों पर भी विचार किया जा सकता है बशर्ते उनके पास केंद्रीय/राज्य सरकार/प्रतिष्ठित संस्थानों के साथ उत्पाद , डिजाइनिंग आदि क्षेत्रों में कम से कम 5 वर्षों का अनुभव हो। (प्रतिष्ठित संस्थान जिनका वार्षिक टर्नओवर 2.00 करोड़ रुपये या उससे अधिक हो)।

उम्मीदवार अपनी शैक्षणिक योग्यता तथा अनुभव से संबंधित आवश्यक दस्तावेज़ हमारी वेबसाइट : [www.handicrafts.nic.in](http://www.handicrafts.nic.in) पर ऑनलाइन माध्यम से अवश्य प्रस्तुत करें।

नोट: यदि इस संबंध में किसी स्पष्टीकरण की आवश्यकता है , तो संबंधित क्षेत्रीय कार्यालय से संपर्क करें। पते वेबसाइट पर उपलब्ध है।

**आवेदन की प्रारम्भ तिथि : 27-01-2018**

**आवेदन की अंतिम तिथि : 27-02-2018**